
Zápis z jednání Výkonného výboru Městského sdružení 
hasičů hl. m. Prahy konaného dne 25. 10. 2022 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Omluveni: dle prezenční listiny 

1) Kontrola plnění úkolů 
K. Polák, M. Oplt 
 Polák má lhůtu na odvolání do 17.12.2022, Oplt není 
 Zapisování akcí do kalendáře MSH – průběžný úkol – trvá 
 Úprava webových stránek – trvá 

J. Jašek 
 Instalace elektrických zásuvek do stolu v kanceláři MSH – trvá 

M. Blaha 
 Odznáčky a kniha SDH Miškovice – splněno 

J. Orgoník 
 Shrnutí nadcházejících termínů - splněno 

 
2) Informace z odborných rad 

Represe – J. Zloch 

- 18.-20.11. strojníci 
- 25.-27.11. velitelé 

Aktiv zasloužilých hasičů – F. Vanc 

- Náklady na setkání AZH – 12 až 13 tisíc 
- 1.10. účast na otevření has. Muzea Sadská 
- 8. a 9. září uložení urny 
- 15.10. setkání zasloužilých hasičů Horní Měcholupy 
- Předání pamětních listů a daty jubilantům 
- Návrh na ocenění starosty P15 M. Wenzla – deska - přijato 

Mládež – M. Hartmannová 

- Školení Loutí 21.-23.10. – přes 60 účastníků, akce hodnocena pozitivně 
- 14 dní před školením proběhlo ZPV, bude zařazeno v podzimní části 
- Bude potřeba seřídit vzduchovky, náklad 
- Probíhá příprava MMH, předpokládaný počet účastníků 1000+ 
- Jednání na Ústředí ohledně dotací na rok 2023, zpřesnění požadavků na vyúčtování a 

dokumentaci 

KRR – K. Barcuch 

- Z poslední rady – dát dohromady zápisy z VV a odborných rad 



M. Wagner 

- 22.10. se účastnil Shromáždění starostů OSH Přibyslav 
- Návrh a schválení rozpočtu SH ČMS na rok 2023 
- Od 1.1.2023 povinné datové schránky pro sbory 
- Doporučení podávat i nová daňová přiznání 
- Materiály na zabezpečení valných hromad 
- Valné hromady SDH do 31.1.2023 
- Valné hromady okrsků 28.2.2023 – platí pro Prahu 
- Hlášení a RL do 31.1.2023 
- Převody nemovité majetku, adresář 
- Metodický pokyn – ekonomická a účetní pravidla pro vedení jednoduchého účetnictví 

organizačních jednotek SH ČMS 
- Návrh konání Hry Plamen 2023 
- Nové stanovy: návrh na zjednodušení, zeštíhlení; připomínky ke stanovám do 

31.12.2022, již podané připomínky budou zpracovány 
- V. Jánská: Návrh na kontrolu, zda jsou již poslané připomínky na SH ČMS 
- Hotel Přibyslav bude prodán 

M. Hartmanová 

- Žádost o ocenění na SH ČMS pouze elektronicky 
- Dotace budou přidělovány pouze po registraci kolektivu MH nebo sportovců 
- Informace o hospodaření za 03/2022 
- Návrh konání republikových soutěží: 
- MČR v běhu na 100m, 2023; bude odebrána jedna soutěž Českého poháru, návrh je 

na druhé zářijový víkend 2023 
- MČR hry Plamen 2024 (bez ZPV) – dvoudenní akce; Eden, Juliska? 
- Pražské soutěže – příští týden Habadová; model z loňských let: 4 presence, následně 

2, stravování a ZZS zajištěno, rozhodčí zajištěni, překážky budou rekonstruované, 
v lednu 3 školení pro rozhodčí a vedoucí kvůli změně v pravidlech hry Plamen 

 

3) Termíny 

M. Wagner 

- 5.-6.11. Memoriál Marty Habadové 
- 12.-13.11. Školení obnovy 
- 13.11. Seminář prevence 
- 18.-20.11. Školení strojníků 
- 19.11. Školení prodloužení 
- 25.-27.11. Školení velitelů 

 

4) Pošta 



- Rada dětí a mládeže HMP: 
- Organizace sdružující organizace pracující na území Prahy s mládeží 
- Založili radu coby partnera pro jednání s MHMP 

 

5) Vyznamenání 

Lipence – 6x 10 let, 4x 20 let, 3x 40 let, 1x ČU MSH p. Tichota, 3x ČU SH ČMS – p. Krůta, 
Pavlíček, Zíma 

 VV návrh schválil 

 

6) Různé 

M. Wagner 

- Komentáře na FB MSH, uživatel na FB MSH zablokován 
- M. Oplt pošle V. Svobodovi dokumentaci 
- Uživatel zablokován z důvodu nesouvisejících příspěvků + anonymní uživatel 
- Anketa Dobrovolní hasiči roku – MSH se umístilo na 1.-3. místě, slavnostní vyhlášení 

16.11.2022 v Brně, za Prahu návrh na účast: M. Hartmanová, J. Zloch, J. Jašek, D. 
Christov (SDH Zličín), I. Jirota (SDH Braník), M. Wagner (za MSH), J. Růžička (HZS), 
náhradníci K. Barcuch, O. Stašek (SDH Libuš) 

- Návrh na uhrazení nákladů na ubytování účastníků 
 VV návrh schválil 

- Ocenění MSH za Ukrajinu – seznamy široké, nedodržení pravidel, 350 stužek již 
máme, 250 dalších dojde 

- Ocenění dostanou lidé ze seznamů 
- Návrh ocenit společnost, která poskytla autobusy a naftu – Mercedes-Benz, Evobus 

ČR 
- 9.12. VH SDH Běhovice 
- 28.1. VH SDH Kunratice 
- 25.3. Hasičský kunratický bál 
- 27.5. 130 let SDH Kunratice 

V. Jánská 

- Aktualizuje tabulku akcí 
- Postupně se objevují nové VH 
- Plán práce – bude vytvořen nový dokument na rok 2023 
- Potřeba předání plánů akcí za odborné rady MSH 
- Budou osloveny SDH s akcemi na rok 2023 

Zapsal: K. Polák 

Ověřili: M. Blaha, V. Svoboda 


